
14 6ª feira | 10/Fev/2023 - Edição nº 11350

 12364/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 – 
HUOP/UNIOESTE. Objeto: aquisição de equipamentos médicos para 
consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. 
Valor máximo total estimado: R$ R$ 1.350.346,45. Recebimento das 
propostas: Das 09:00h do dia 10/02/2023 até às 09:00h do dia 27/02/2023. 
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 27/02/2023, 09:00h. O 
edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto à 
Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-
pages  https://huopforum.unioeste.br/, www.comprasparana.pr.gov.br ou 
www.compras.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04. 
Cascavel, 09/02/2023. 

 12424/2023

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, 
Habilitação e Preços Registrados – Pregão Eletrônico nº 021/2023- HUOP 
(Menor preço por item). Retificação da publicação do DIOE Edição nº 11342 do 
dia 31/01/2023. Onde se lê:  I G dos Santos de Oliveira Eireli: Itens: 1: R$ 
2.555,5068; 2: R$ 2.813,58; Valor Total Fornecedor: R$ 185.544,93. Valor 
Total do Registro: R$ 185.544,93. Valores unitários dos itens estão disponíveis 
no site: www.unioeste.br/huopforum. Andressa Folchini  (Pregoeira). Leia-se: 
CIMON COMERCIO, INSTALACOES E MONTAGENS LTDA: Itens: 1: 
R$ 2.871,00; 2: R$ 2.871,00; Valor Total Fornecedor: R$ 206.712,00. Valor 
Total do Registro: R$ 206.712,00. Valores unitários dos itens estão disponíveis 
no site: www.unioeste.br/huopforum. Andressa Folchini  (Pregoeira). 

Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°: 19.860.771-1
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 003/2021.
PARTES: PARANACIDADE e SOLVS SOLUÇÕES LTDA.
OBJETO: altera a cláusula primeira, passando de 50 horas de gerenciamento 
de projetos para 56,25 horas de consultoria de negócios a serem utilizados pelo 
PARANACIDADE.
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2023

12053/2023

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 2510/2022-PREDUC 
PROTOCOLO: 19.829.687-2 

OBJETO: Procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
2510/2022 GMS, tipo menor preço, visando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de contábeis, contínuos e sem 
exclusividade, atendendo as necessidades do Serviço Social Autônomo 
Paranaeducação para as seguintes atividades: assessoria para 
Contabilidade Fiscal, Trabalhista e Previdenciária e assessoria para os 
procedimentos licitatórios. Arrematante do LOTE ÚNICO: empresa 
Amorim Filho Contabilidade LTDA CNPJ: 30.538.974/0001-94 - O valor 
arrematado no certame importa em R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e 
quatrocentos reais). Considerando o Parecer Jurídico n. 001/2023, 
conclusivo acerca de que as formalidades legais exigidas foram 
observadas pelos licitantes e pelo SSA PARANAEDUCAÇÃO, 
HOMOLOGO este processo licitatório. Ademais, AUTORIZO a realização 
da despesa oriunda do Pregão Eletrônico n. 2510/2022, objetivando a 
formalização do respectivo contrato com a empresa vencedora. 

Curitiba, 09 de fevereiro de 2023. 
Paulo Roberto Falcão 

Superintendente Interino 
Decreto Estadual nº 423/2023 

 
 

 

12321/2023

Sociedades de Economia Mista 

COHAPAR

 
Extrato do Contrato de Doação nº 001/DOA/2023  

CH 04/2021 – 2ª Publicação 
PARTES: COHAPAR e FETESPAR. PROCESSO: 16.465.875-9. OBJETO: 
O DOADOR transfere gratuitamente ao DONATÁRIO a propriedade do(s) 
bem(ns) discriminado(s) na Cláusula Primeira deste Contrato de Doação, para 
fins e uso de interesse social. FUNDAMENTO: Lei 13.303/16 e RILC da 
COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 004/2023 de 16/01/2023. 
ASSINATURA: 09/02/2023. 

  12310/2023

CELEPAR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 005.2022

CONTRATADAS: MN Tecnologia e Treinamento Ltda. (Arrematante Lote
Único), Dassault Systemes do Brasil Ltda. (2º colocado) e AX4B Sistemas
de Informática Ltda. (3º colocado).
OBJETO: Registro de preços de solução de Gerenciamento centralizada e
colaborativa de Ambiente Comum de Dados, na modalidade SaaS (Software
as a Service), para o gerenciamento de armazenamento, modelos e processos
de obras usando metodologia BIM (“Building Information Modeling”).
VALOR MÁXIMO: R$680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais).
V  IGÊNCIA:   12 (doze) meses, a contar da publicação.
Homologado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em:
06/12/2022.  Previsão  de  Consumo  nº  493/2022.  PE  673/2022  –  Ata  de
Registro de Preços 005/2022. SPI nº 18.881.030-6.

RESULTADO DE JULGAMENTO 

GMS nº LE 1/2021 Licitações-e nº 867681

e-Protocolo nº 17.534.637-6

OBJETO: Contratação de sociedade de advogados para prestação de serviços técnicos
profissionais especializados de advocacia no campo do direito do trabalho, individual e
coletivo, abrangendo patrocínio, promoção e acompanhamento, sem exclusividade, de feitos
judiciais  e  extrajudiciais  de  natureza  trabalhista,  em processos principais,  acessórios,
preventivos ou incidentais, incluindo a prática de todos os atos necessários ao regular
desenvolvimento dos processos até o arquivamento definitivo, bem como assessoria em
negociações e dissídios coletivos, com atuação consultiva. Empresa declarada vencedora

para o lote único: AUDREY MAGALHAES ADVOGADOS ASSOCIADOS, com o
valor total de R$ 89.800,00 (oitenta e nove mil e oitocentos reais). Demais informações nos
autos do processo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 005.2022

CONTRATADAS: MN Tecnologia e Treinamento Ltda. (Arrematante Lote
Único), Dassault Systemes do Brasil Ltda. (2º colocado) e AX4B Sistemas
de Informática Ltda. (3º colocado).
OBJETO: Registro de preços de solução de Gerenciamento centralizada e
colaborativa de Ambiente Comum de Dados, na modalidade SaaS (Software
as a Service), para o gerenciamento de armazenamento, modelos e processos
de obras usando metodologia BIM (“Building Information Modeling”).
VALOR MÁXIMO: R$680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais).
V  IGÊNCIA:   12 (doze) meses, a contar da publicação.
Homologado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em:
06/12/2022.  Previsão  de  Consumo  nº  493/2022.  PE  673/2022  –  Ata  de
Registro de Preços 005/2022. SPI nº 18.881.030-6.

RESULTADO DE JULGAMENTO 

GMS nº LE 1/2021 Licitações-e nº 867681

e-Protocolo nº 17.534.637-6

OBJETO: Contratação de sociedade de advogados para prestação de serviços técnicos
profissionais especializados de advocacia no campo do direito do trabalho, individual e
coletivo, abrangendo patrocínio, promoção e acompanhamento, sem exclusividade, de feitos
judiciais  e  extrajudiciais  de  natureza  trabalhista,  em processos principais,  acessórios,
preventivos ou incidentais, incluindo a prática de todos os atos necessários ao regular
desenvolvimento dos processos até o arquivamento definitivo, bem como assessoria em
negociações e dissídios coletivos, com atuação consultiva. Empresa declarada vencedora

para o lote único: AUDREY MAGALHAES ADVOGADOS ASSOCIADOS, com o
valor total de R$ 89.800,00 (oitenta e nove mil e oitocentos reais). Demais informações nos
autos do processo.

 12467/2023


